REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. /6¢5 prot. Elbasan, m& </ . & £2024

VENDIM
Nr. 27, daté .21..06.2024

PER
SHPALLJEN FITUES PER POSTIN E AUTORITETIT DREJTUES
«“REKTOR” TE UNIVERSITETIT Ti ELBASANIT “ALEKSADER XHUVANI”
PROF. DR. ELVIRA YZEIR FETAHU

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 39, n& Urdhrin nr.101, daté
13.03.2024 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet publike
t& arsimit té larté”, né Rregulloren e zgjedhjeve peér autoritetet drejtucse dhe Senatin Akademik
né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, miratuar nga Senati Akademik me vendim
nr.29, daté 28.03.2024, Kreu II, neni 6, pika 2, germa “h”; kreu VI, neni 35, pika 12, neni 39
pika 2; né rezultatet e votimit t&¢ KZF & 5 (pes€) fakulteteve, KIZ né mbledhjen e tij t&€ datés

21.06.2024,
VENDOSI:

1- Té shpallé fitues pér postin e autoritetit drejtues “Rektor” t& Universitetit t&€ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” Prof. dr. Elvira Yzeir Fetahu.

2- Ky vendim i pércillet Ministrit t& Arsimit dhe Sportit pér veprime t€ métejshme.

Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

Anétar: Mustafa Kadzade;j

Anétar: Julian Cota
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